
 
 

UCHWAŁA NR V/55/2024 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa gat. lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) uznanego za pomnik przyrody znajdującego się na dz. o nr ewid. 1415 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późń. zm.) oraz art 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) w oparciu o uzgodnienie z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Kielcach, Rada Miasta Sandomierza, uchwala co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody z drzewa stanowiącego pomnik przyrody wymienionego w Uchwale 
Nr XXI/259/2020 Rady Miasta Sandomierz z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie pomników przyrody położonych 
na terenie Miasta Sandomierza w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. f ze względu na utratę wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych (wywrot drzewa): 

-  Lipa drobnolistna (Tilia cordata, kod w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody: 
PL.ZIPOP.1393.PP.2609011.338) znajdująca się na działce o nr ewid. 1415, obręb 3, Sandomierz 
lewobrzeżny przy ul. Staromiejskiej 3 w Sandomierzu i stanowiącej własność Klasztoru Św. Jakuba 
Apostoła w Sandomierzu. W/w lipa została objęta ochroną na mocy Zarządzenia Wojewody 
Tarnobrzeskiego Nr 34/88 z dn. 30 grudnia1988 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody 
(Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego Nr 1, poz. 2, z dn. 10.01.1989 r.), które utraciło moc z dniem 
3 sierpnia 2001 r. na podstawie art. 11 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie 
przyrody.Współrzędne geodezyjne drzewa 

Nazwa pomnika przyrody Lp. Obiekt poddany 
ochronie Nazwa gatunkowa polska, 

nazwa gatunkowa łacińska  

Współrzędne geodezyjne (x; y)  
zgodnie z GSO (PL-1992) 

1.(6) Drzewo Lipa drobnolistna  
(Tilia cordata)  

315831,44 693824,86 

Opis drzewa 
Nazwa pomnika 
przyrody 

Wymiary  Położenie  Lp. Obiekt poddany 
ochronie 

Nazwa gatunkowa 
polska, nazwa 
gatunkowa łacińska, 
nazwa własna 

Wysokość 
(m)/ 
szerokość 
korony (m) 

Obwód 
pnia w m. 
mierzony 
na 
wysokości 
130 cm 

Nr działki, nr 
obrębu 
geodezyjnego 

Adres: ulica, 
lokalizacja 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 października 2024 r.

Poz. 3500



1.(6) Drzewo Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata), 
Lipa przy wejściu 
do Kościoła św. 
Jakuba 

8,4/ 
9,45 

383  1415,  
obręb 0003 S-
rz 
Lewobrzeżny 

Przy Kościele 
św. Jakuba, 
ul. 
Staromiejska 
3 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Sandomierza 

 
 

Andrzej Bolewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3500



 

 

Sandomierz – System Informacji Przestrzennej 

 

 
 

 

6. Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata), Lipa 

przy wejściu do 

Kościoła św. Jakuba 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/55/2024

RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 25 września 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3500



 

 

Stan drzewa w marcu 2020 r.  

  

Złom drzewa 22.05.2024 r.  

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/55/2024

RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 25 września 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3500


	UCHWAŁA NR V/55/2024 RADY MIASTA SANDOMIERZA z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2024-10-02T08:09:55+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




